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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 394/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe termoizolacyjne HYDROPIAN EPS P 100

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: ARBET/GD/H100/EPS 100/0,036/120
T1-L2-W2-Sb2-P5-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)2-WL(T)4

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-496 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: 3W Platforma Budowlana Sp. z 0.0., ul. Bukowa 13, 41-700 Ruda
Slaska; miejsce pobrania probki: Sklep PLATFORMA DLA REMONTU | BUDOWY, ul. Putawska 617/621A,
02-885 Warszawa

Data pobrania probki: 27 pazdziernika 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7782.15.2020.SF )

Data dostarczenia probki: 29 pazdziernika 2020 r.  nr protokotu przyjecia probki: 1

Producent: Fabryka Styropianu ,ARBET” Bartosik Czernicki Funke Kuncer Muzyczuk Sp. jawna, ul.
Bohateréw Warszawy 32, 75-211 Koszalin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
data produkgji: 19.03.2020 r. / nr partii; nie ustalono

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébka pobrana losowo z ilosci wyrobu udostepnianego przez

10.

y b 8
12.

Sprzedawce. WielkoS¢ pobranej probki: 1 opakowanie. Probke zabezpieczono folia, taSmami z nadrukiem
Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem ,Prébka
wyrobu budowlanego”, ponadto zabezpieczono wyréb plombami holograficznymi nr: WINB-00364, WINB-
00365, WINB-00366.

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke:

Brak danych - art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

Wielkos$é¢ (ilos¢, masa, objetosc¢) pobranej probki:

1 opakowanie 0,3 m® (5 ptyt o wym. 1000 x 500 x 120 [mm]) krawedzie proste

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.2020, poz.
215, z pdzn. zm.),

- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. 2020 poz. 1508).

Data przeprowadzenia badania: 30 pazdziernika — 1 grudnia 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badar i
Certyfikacji w Gdarsku, Laboratorium Wyroboéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnosza sig wylacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laberatorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°'C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 W/{asciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwoéci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubos¢ nominalna probek: 120 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 2 — 6 listopada 2020 r.

przeliczeniowy . :
grubosé ; . wspoétczynnik przehc_:zemow
badanej wspotczynnik opor przewodzenia opor ciepiny dia
nr probki rébki przewodzenia | ciepiny ciepta dla grubosci grubosci
P ciepta [W/imK] | [m2ZK/W] g.an nominalnej
[mm] nominalnej [M2KIW]
[W/mK]
1 118,632 0,0348 3,41 0,0348 3,45
2 118,779 0,0348 3,41 0,0348 3,45
3 118,786 0,0349 3,40 0,0350 3,43
4 118,614 0,0351 3,37 0,0352 3,41
wartos¢ srednia 0,0349 3,40 0,0350 3,44
odchylenie standardowe 0,0001 0,02 0,0002 0,02
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0010 0,10 0,0010 0,10
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegodlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie naprezen sciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okres$lanie zachowania przy
Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykorczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptaskosci i rownolegtosci powierzchni)
— warunki badania: 22,4 °C / 46 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 6 — 9 listopada 2020 r.

nr probki wymi;:;;ébek wyni;(kl;:;iania :::tti(r’:: s‘t):::::gg\':e mg:r:g::
[kPa] [kPa] [kPa]
1 150,0 x 151,0 x 120,0 121,9
2 151,0 x 150,5 x 120,0 121,1 121,0 0,9 1,7
3 151,0 x 150,0 x 120,0 120,1
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.
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3. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,1 'C / 47 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 30 pazdziernika — 2 listopada 2020 r.

wprobki | Wmlarprobsk | wytmymslost | wartodt érednis | dicue | rosssarzona
[kPa] [kPa]
1 300,0 x 150,0 x 49,0 233,8
2 300,0 x 150,0 x 49,0 221,8 228,2 6,0 6,5
3 300,0 x 150,0 x 49,0 2291
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.

4. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym dlugotrwalym zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwosci wodg przy dfugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 3 listopada — 1 grudnia 2020 r.

nr wymiar nominalny nasiagkliwos¢ vyartos',é edchylenie e
prébeki prébek [mm] [%(VIV)] $rednia standardowe rozszerzona
[%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 201,0x 201,0 x 120,0 3,90
2 201,0 x 201,0x 120,0 3,94 3,93 0,02 0,09
3 201,0 x 201,0 x 120,0 3,94
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k = 4,30.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha dem:?:vigna wynik badania kryterium oceny?? ocena
; wynik badania
:;%évif)zdyzlnr::; Ao = 0.036 ) wyréb nie _spe’rnia jest zgodny z
ciepta dla grubosci Wlm,-K A+044-5; =0,035 wymagari gdy: deklarowang
nominalni Ap <A+044-5; wiasciwoscig
J uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor ciepiny dla Ro = 3.30 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci r[:12K/\}V Riean — 0,44 - Sp = 3,43 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Rpean — 0,44 - Sg wiasciwosécig
uzytkowag wyrobu
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wartosé

: : . -
badana cecha e wynik badania kryterium oceny"?? ocena
— : wynik badania
— wyréb nie spetnia :
naprezenia . . jest zgodny z
sciskajace przy Pt 121,0 kPa bl ik ol deklarowana
0 ; = jest mniejszy L
10% odksztatceniu Hi% WEteBE deREfarE wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyrob nie spetnia ‘?fey:t";gbsc?r?;f
wytrzymatos¢ na BS150 298 9 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie (2150 kPa) ’ badania jest mniejszy P
niz wartos¢ deklarowana . a
uzytkowg wyrobu
nasigkliwosc wodag wyréb nie spehnia g&'igjﬁﬁ;f
przy diugotrwatym WL(T) 4 " wymagan gdy wynik
catkowitym <4 % 8,83°%:(ViV) badania jest wiekszy niz 3?:;2?3‘:2;3
zanurzeniu wartos¢ deklarowana a

uzytkowg wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr DWU/GD/HYDROPIAN_EPS_P_100/02.2018/120 z dnia 1.02.2018 .

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzgdzono-w-postaci-elektronicznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imieg, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

=

Anna Dgbrowska
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